
WZ 02Z032440 W    235 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 31 Erscheinungstermin: Freitag, 01.08.2025 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 32 Erscheinungstermin: Freitag, 08.08.2025 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 221 

Stück 30  

Ausgegeben und versendet 
am 25. Juli 2025  

I N H A L T  

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

154. Auftragsbekanntmachung (B76 Sanierung KVP Aibl – Straßenbauarbeiten) 236 

155. Auftragsbekanntmachung (L253 Sanierung AC16deck L253/L203 BBLSO 2025 – Straßenbauarbeiten) 236 

156. Auftragsbekanntmachung (L448 AC16deck BBLOS 2025 – Straßenbauarbeiten) 237 

157. Auftragsbekanntmachung (L626 Sanierung St. Georgen – Straßenbauarbeiten) 237 

  

  

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


236 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 25. Juli 2025 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 154 

ABT16-117030/2020-03 21. Juli 2025 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/220516  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/220516  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B76 Sanierung KVP Aibl – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B76 Radlpaß Straße; BV: „B76 Sanierung KVP Aibl“; km 43,820 bis km 44,870; Straßenbauarbeiten 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 12. August 2025, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 220516-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 155 

ABT16-241939/2025-1 18. Juli 2025 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/220258  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/220258  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L253 Sanierung AC16deck L253/L203 BBLSO 2025 – Straßenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/220516
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/220516
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/220516
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/220258
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/220258
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/220258


 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 25. Juli 2025 237 

 

Kurze Beschreibung: L253 Edlastraße; BV: „Sanierung AC16deck L253/L203 BBLSO 2025“; km 0,650 bis km 0,870; 

Straßenbauarbeiten; BBLSO 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 1. August 2025, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 220258-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 156 

ABT16-235584/2025-02 16. Juli 2025 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/220083  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/220083  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L448 AC16deck BBLOS 2025 – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L448 Gschaiderstraße; BV: „AC16deck BBLOS 2025“; km 0,525 bis km 2,250; Straßenbauarbeiten; 

Gemeinde Birkfeld, BBLOS 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 6. August 2025, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 220083-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 157 

ABT16-4577/2025-05 21. Juli 2025 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/220505  

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/220083
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/220083
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/220083
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/220505


238 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 25. Juli 2025 

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/220505  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L626 Sanierung St. Georgen – Straßenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L626 Stiefingtalstraße; BV: „Sanierung St. Georgen“; km 0,000 bis km 4,800; Straßenbauarbeiten 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 5. August 2025, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 220505-00  

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/220505
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/220505
mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2025-07-23T13:31:50+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Springer, L6AL-ABT02 am 23.07.2025




